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Alles flr Ihr Meeting

Getranke

Kaffee/Espresso

Bio-Tee-Sirocco

Mineralwasser PET 50c|

Hausgemachter Bio Hibiskusbliten Eistee PET 50c|
SuUssgetranke gemischt PET 50cl

Fruchtsafte hausgemacht 25cl

Verpflegung am Vormittag

Gipfeli gemischt

Kleine Brotli gemischt
Schoggigipfeli

Butterbrezel

Birchermuesli 100 g

Frische Friichte geschnitten 100 g
Frischer Frichtekorb pro kg

Frihsttckspauschale pro Person

Gemischte Gipfeli und Brotli, Birchermuesli, Kaffee
oder Tee, Orangensaft

3.50
3.50
3.00
3.50
3.50
3.50

1.70
1.70
2.90
2.80
3.00
3.00
/.50

2.90

Lunch

Mittagspauschale in unserem Restaurant (Mo bis Fr)

1 MenU oder 1 Portion Buffet (kalt/warm) inkl. Suppe
und Dessert, Kaltgetrank PET und Kaffee/Tee

Sandwich-Variationen

Gemischte Auswahl an hausgemachten kleinen
Sandwiches, 3 Stlck p. P., kleiner Saisonsalat und Dessert

Einzelne Sandwiches gemischt
(Fleisch, Fisch, vegi, vegan)

Salate und Suppen

Salatportion mit Poulet, Lachs, Falafel oder
Tomaten-Mozzarella

Suppentopf (Tagessuppe ca. 33cl/Pers)
inkl. Korb mit frischem Geback

Lunchbag

Hausgemachtes Sandwich (Fleisch, Fisch, vegi oder vegan)
frische Frucht, Riegel, Mineralwasser

Verrechnung von Lieferungen pauschal pro % h

23.00

17.50

8.50

9.50

/.50

13.50

25.00



Apéro Packages (ab 10 Personen)

Knabberei

Auswahl an Chips | Nussli | Oliven und Parmesansttcken

Das kleine Stand up

Auswahl an kleinen Sandwiches | Frisches GemUse mit
zweierlei Dipsaucen | Kleine Spiesschen mit Tomaten-
Mozzarella und Kase mit Oliven | warme Kase- und
Spinatkdchlein | Schinkengipfel

N

Auswahl von kleinem Geback und Patisserie

Das grosse Stand up

Auswahl an kleinen Sandwiches | Frisches GemUise mit
zweierlei Dipsaucen | Kleine Spiesschen mit Tomaten-
Mozzarella und Kase mit Oliven | gemischtes Plattli mit
Fleischspezialitdten, Kadse und Antipasti | warme Kése- und

SpinatkUchlein | Schinkengipfeli | Rindfleischballchen mit Tomaten Dip

Warme Focaccia mit Prosciutto/Gemduse

A
TN

Auswahl von kleinem Geback und Patisserie | frischer
Fruchtsalat im Glas

6.50

15.00

25.00

Flying Dinner Packages (ab 20 Personen)

Kleiner Flug*

Kleine Blinis mit gerduchertem Wildlachs | Randencarpaccio
mit Avocado | Roastbeef Rollchen mit Frischkasefillung
und Chutney | Saisonale Suppe in der Tasse

NA
TN

Kalbsbraten an Portweinsauce mit Erbsenptree und Karotte

Zanderfilet im Backteig mit Sauce Remoulade und Kartoffeln

Samiges Weissweinrisotto mit gegrilltem Gemuse und Grana Padana

A
TN

Hausgemachtes Schokoladenmousse | Streuselkuchen
Mini-Frichtetdrtchen

Grosser Flug*

Kleine Blinis mit gerduchertem Wildlachs | Randencarpaccio
mit Avocado | Roastbeef Rollchen mit Frischkasefillung
und Chutney | Vegetarische Crépe Rollchen mit Zucchini |
Vitello Tonnato | Saisonale Suppe in der Tasse

A
/N

Kalbsbraten an Portweinsauce mit Erbsenplree und Karotte

Zanderfilet im Backteig mit Sauce Remoulade und Kartoffeln

Samiges Weissweinrisotto mit gegrilltem Gemuse und Grana Padana

Veganes Linsen Dal mit Blumenkoh! und Pitabrot

A
7N

Hausgemachtes Schokoladenmousse | Streuselkuchen,
Mini-Frichtetortchen | Quarkcreme mit Waldbeeren

*Bei allen Dinner Packages sind die Mitarbeiterkosten schon inkludiert,
da diese durch uns serviert werden.

50.00

/0.00



Dinner Packages (ab 40 Personen)

Menlivorschlag 1* 59.00

Saisonaler Salat mit gebratenen Pilzen und Granatapfeldressing

A
N

Pouletgeschnetzeltes Zlrcher Art, Butterrosti, GemuUse der Saison

Planted-Geschnetzeltes Zlrcher Art, Butterrosti, Gemuse der Saison

NA
TR

Waldbeer Tiramisu

Menuvorschlag 2* 72.00

Saisonaler Salat mit Melone und Rohschinken

A
TN

Zarter Kalbsbraten an Portweinsauce, Kartoffel-Erbsenstock,
Karottengemuse

Blatterteig-GemUsestrudel mit Quark Dip, Karottengemuse

NA
T

/weierlei Schokoladenmousse mit Erdbeersalat

Menuvorschlag 3* 64.00

Randencarpaccio mit Fetakase und Avocado Salat

NA
TN

Lachsfilet mit Sauce Hollandaise, Saisonales Gemuse, Salzkartoffeln

Uberbackenes Gemiise mit Tomatenwdirfeln und Hollandaise, Salzkartoffeln

A
/N

Warmer Apple Pie mit Vanillesauce

Menuvorschlag 4* 72.00

Gemuse Tatar

A
TN

Rosa gebratenes Roastbeef an kraftiger Rotweinsauce,
Kartoffelgratin, Tomate provencale

Hirselaibchen mit Krautersauce, Kartoffelgratin, Tomate provencale

A
/N

Quarkknodel in Butterbroseln mit Waldbeerragout

Alle MenUs kdnnen wie folgt noch erganzt werden:
Saisonalen Suppe 6.00
Kasebuffet mit Frichten 8.00

*Bei allen Dinner Packages sind die Mitarbeiterkosten schon inkludiert,
da diese durch uns serviert werden.



Apéro Getranke

Getranke alkoholfrei

Mineralwasser mit und ohne Kohlensaure 100c|
Orangensaft Michel 100cl

Orangensaft frisch gepresst 100c|

Apfelsaft 100cl

Getranke mit Alkohol

Appenzeller Quollfrisch 33cl

Appenzeller alkoholfrei 33cl

St. Laurentius (BUlach) hell 33cl

St. Laurentius (Bilach) IPA 33cl

St. Laurentius (Bllach) alkoholfrei 33cl
Prosecco, Le Contesse /5cl

Champagner Moet&Chandon Brut Imperial 75c¢l
Pinot Grigio Luna 75cl

Riesling Sylvaner (Bllach) AOC Ziirich 75cl
Chardonnay Anna, DO Valencia 75cl

Rosé, Pinot Noir (Bulach) AOC Zurich 75cl
Cuveée rot, Zweifel 1989 75cl

Rioja Crianza 75cl

Pinot Noir (Bllach) AOC Zurich 75cl

Ripasso Superiore, DOC 7/5c|

Pinot Noir Barrique (Bulach) AOC ZUrich 75cl

/.50
/.50
17.50
3.50

4.50
4.50
5.00
5.00
5.00
33.00
85.00
32.00
45.00
45.00
46.00
34.00
38.00
46.00
48.00
56.00

11



Apéro Happchen

Kalte Apéro Happchen

Portion Chips 90 g

Portion Nussli 200 g

Portion Oliven mariniert 100 g

Portion Grana 100 g

Kleine Sandwiches mit verschiedenen Fullungen
Portion Gemusesticks mit Dipsaucen 100 g

Kleine Spiesschen mit Tomaten Mozzarella

Kleine Spiesschen mit Kase und Oliven
Pumpernickel mit zweierlei Aufstrichen
Créperollchen mit Frischkdse und Zucchini

Blinis mit gerauchertem Wildlachs
Randencarpaccio mit Avocado

Crostini mit Rindfleisch Tatar

Roastbeef Rollchen mit Frischkase und Chutney
Vitello Tonato

PI&tthi* mit verschiedenem Fleischaufschnitt 100 g
Plattli* mit exklusivem Fleischaufschnitt 100 g
Plattli* mit verschiedenen Kéasesorten 100 g
PI&tthi* mit verschiedenen Fischspezialititen 100 g
Plattli* mit verschiedenen veganen Gerichten 100 g

* Zu allen Plattli servieren wir eine Auswahl an frischen Kleinbroten.
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5.00
5.00
5.00
5.00
3.80
5.00
2.80
2.80
2.50
2.50
3.80
3.80
3.80
3.80
4.50
11.50
13.50
11.50
13.50
8.50

Apéro Happchen

Warme Apéro Happchen

Kasekuchlein

SpinatkUchlein

Schinkengipfeli

Rindfleischballchen mit Tomaten Dip
Warme Focaccia mit Prosciutto

Warme Focaccia mit GrillgemUse

Saisonale Suppe in der Espressotasse

Mini Rindfleisch Burger im Ciabattabrotchen
Pouletspiessli mit Satay Dip

Mini Frihlingsrollen mit stss-saurer Sauce

Susse Apéro Happchen

Mini Patisserie assortiert
Frischer Fruchtsalat

Kleine Fruchttortchen
Schokoladenmousse
Quarkcreme mit Waldbeeren
Gebrannte Creme
Streuselkuchen

Mini Sacher Schnitten

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
4.50
3.50
3.00

3.00
3.00
3.50
3.50
3.50
3.50
3.00
3.00
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Aufwande

Mitarbeiterkosten*

Kosten fur Auf- und Abbau pro % h
Reinigungskosten pro % h
Servicemitarbeiter pro 1 h

Koch pro 1 h

Kadermitarbeiter pro 1 h

Sonstige Kosten

Tischtuch klein

Tischtuch gross

Weiss gedeckter Tisch inkl. Dekoration bei Dinner
Packages pro Person

Materialmiete** (inkl. Reinigung)

Teller klein

Teller gross

Suppentasse

Glaser

Besteck Set pro Person
Sonstiges Material auf Anfrage

Beim Verleih von Geschirr wird der Verlust bzw. Bruch

wie folgt verrechnet:
Teller

Glaser

Besteck

* Mitarbeiterkosten fallen nur bei gew(inschter Bedienung an - im Dinner-Package bereits enthalten.

** Materialmiete entfallt bei Speisen- und Getrénkebestellung.
14

25.00
25.00
50.00
55.00
/5.00

5.00
10.00

5.00

1.00
1.00
1.00
0.50
1.00

10.00
5.00
5.00

Allgemeine Geschaftsbedingungen

Geltungsbereich und Begriffe

Diese Allgemeinen Geschaftsbedingungen (AGB) regeln die Rechtsbeziehung zwischen dem Gast, Kunden oder Veranstalter,
nachfolgend Auftraggeber genannt, und der Stiftung Wisli. Zusatzlich zu den vorliegenden AGB kénnen weitere Bestimmungen
und Buchungskonditionen gemdass der Auftragsbestatigung zur Anwendung gelangen. Bei Abweichungen zwischen der Auftrags-
bestatigung und diesen AGB gehen die in der Auftragsbestatigung getroffenen Regelungen vor.

Fur den Konsum von Speisen und Getranken steht Ihnen unser Catering-Service zur Verflgung. Das Mitbringen und Konsumieren
eigener Speisen und Getranke ist nicht erlaubt.

Das Rauchen ist ausschliesslich in den dafir vorgesehenen Bereichen gestattet. Wir bitten zudem darum, auf die Umgebung
Ricksicht zu nehmen und Larmemissionen auf ein Minimum zu beschranken.

Werterhaltung/Haftung/Versicherung

Fur Verlust, Beschadigung oder Diebstahl von mitgebrachten Gegensténden Gbernimmt die Stiftung Wisli keine Haftung. Versi-
cherung ist Sache des Veranstalters. Fir die Beschadigung oder Verlust an Einrichtungen oder Inventar, die wahrend der Ver-
anstaltung verursacht wurden, haftet der Veranstalter ohne Verschuldungsnachweis. Der Veranstalter orientiert sich vor der Ver-
anstaltung selbstandig Gber die im Veranstaltungsbereich verfligbaren Loschmittel. Produkte, die wahrend des Abbrennens oder
Loschens starken Rauch entwickeln, sind in jedem Fall innerhalb des gesamten Gebaudes verboten. Bei einem durch den Veran-
stalter verursachten Fehlalarm haftet er fur die Kosten eines Feuerwehreinsatzes, bei einem durch den Veranstalter verursachten
Brand haftet der Veranstalter vollumfanglich.

Leistung

Die Stiftung Wisli verpflichten sich, den Leistungsumfang gemaéss der mit dem Auftraggeber getroffenen Auftragsbestatigung zu
erbringen. Die Stiftung Wisli behilt sich das Recht vor, bei kurzfristigen Anderungen im Marktangebot (z. B. fehlende Waren, mas-
siv erhdhte Preise) ihre Dienstleistung unter Anzeige an den Auftraggeber zu andern und verpflichtet sich zu einer gleichwertigen
Auftragserledigung.

Preise und Zahlungsbedingungen

Es gelten die schriftlich bestatigten Preise und die Anzahl Personen. Allfallige Preisdnderungen bleiben vorbehalten. Die Preise
schliessen die gesetzliche Mehrwertsteuer ein. Die Rechnungen von Wisli sind nach Erhalt innert 30 Tagen netto zu bezahlen.
Wisli ist berechtigt, Vorauszahlungen zu verlangen.

Maximale Teilnehmerzahl und deren Anderung

Die von der Stiftung Wisli vorgegebenen Maximum-Personenzahlen zur Bendtzung der Seminarrdumlichkeiten durfen nicht Gber-
schritten werden (feuerpolizeiliche Bestimmungen). Die definitive Teilnehmerzahl muss spatestens 3 Arbeitstage vor dem Anlass
mitgeteilt werden. Diese Personenanzahl dient als Basis fur die Verrechnung. Fr nicht erscheinende Teilnehmende werden die
vollen Kosten berechnet.

Annulation

Die Annullation muss schriftlich erfolgen und wird von der Stiftung Wisli ebenfalls schriftlich bestatigt. Bei einer Annullation einer
Reservation gelten die folgenden Stornobedingungen:
Stornobedingungen Mietkosten

e Bis 20 Tage vor Veranstaltungsbeginn keine Kosten

» 10 bis 19 Tage vor Veranstaltungsbeginn 50% der Mietkosten
O bis 9 Tage vor Veranstaltungsbeginn 100% der Mietkosten
Stornobedingungen Gastronomie:

e Bis 7 Tage vor dem Anlass keine Kosten

e Bis 3 Tage vor dem Anlass 50% der offerierten Gesamtkosten
e Innert 72h vor dem Anlass 80% der offerierten Gesamtkosten

Notfall-Informationen Brand, Erste Hilfe

Die Flucht- und Rettungswege sind ordnungsgemass beschriftet und dirfen nicht blockiert werden (Tische, Stihle, anderes Ma-
terial). Es stehen Handfeuerloscher im Genusswerk und im Korridor neben der Eingangstiir zur Damentoilette zur Verfligung. Bei
einem Brandfall verlassen die Teilnehmenden der Veranstaltung das Gebaude tber den Fluchtweg und folgen dabei den Anwei-
sungen des Personals. Sollte kein Personal der Stiftung Wisli wahrend der Veranstaltung vor Ort sein, verlassen die Teilnehmenden
der Veranstaltung das Gebaude selbststandig. Der ausgeschilderte Sammelplatz befindet sich auf dem Parkplatz auf der gegen-
Uberliegenden Seite der Schitzenmattstrasse vom Haupteingang. Ein Verbandskasten steht im Nasch- sowie im Genusswerk zur
Verfligung



GenussWerk. | Trafostrasse 1 | 8180 Bulach | Tel.: 043 411 46 24 | wisli.ch/firmenevent



